L andeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 08.12.08
Der Oberbirgermei ster
Einladung
Sitzung - StBV/059(1V)/08
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschussf. Stadtentw., | Donnerstag, Hanse-Saal, Rathaus | 17:00Uhr | Uhr
Bauen und Verkehr
L enkungsausschuss Buckau
18.12.2008
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 20.11.2008
4 L enkungsausschuss Buckau
4.1 Grunzug MAW
4.2 Sonstiges
5 Beschlussvorlagen
51 Grundsatzbeschluss zur Sanierung der Schwimmhalle Diesdorf DS0544/08
FB 40
52 Neufassung der Baumschutzsatzung DS0430/08

Amt 31



5.3

5.4

5.5

5.6

S.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

6.1

Prioritétenliste zur Verbesserung des baulichen Zustandes der
Verkehrsanlagen

Amt 66

2. offentliche Auslegung des Entwurfs 10. Anderung Flachennutzungsplan
der Landeshauptstadt Magdeburg - Neustadt

Amt 61

Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses zum B-Plan Nr. 103-2A
"Hafenbecken I/11"

Amt 61

Behandlung der Stellungnahmen zum Entwurf des Bebauungsplanes Nr.
366-1 B "Hollehochstral3e / Dreibrickenstral3e”, Teilbereich B

Amt 61

Satzung zum Bebauungsplan Nr. 366-1 B "Hollehochstral3e /
Dreibriickenstral3e”, Teilbereich B

Amt 61

Ausweisung von Grinflachen in Bebauungsplanen

Amt 61

Aufstellung und Entwurf des einfachen Bebauungsplanes Nr. 229-1
"Olvenstedt"

Amt 61

Sichtbarmachung " Sudenburger Tor" einschliefdich
Leitungsumverlegungen und Archéologie

Amt 61

Satzung - Veranderungssperre Bebauungsplan Nr. 311-1 "Hohendodel eber
Stralde"

Amt 61

Elbequerung zwischen dem Stadtzentrum und den ostel bischen Stadtteilen
im Bereich der Zollbrticke und Alte Elbe

Amt 61

Antrage

K onzepterarbeitung Schulsanierungen

CDU

DS0487/08

DS0319/08

DS0372/08

DS0418/08

DS0419/08

DS0455/08

DS0501/08

DS0552/08

DS0580/08

DS0589/08

A0095/08



6.1.1

6.1.2

6.2

6.2.1

6.3

6.3.1

6.4

6.4.1

7.1

7.2

7.3

7.4

K onzepterarbeitung Schulsanierungen

EB KGM

K onzepterarbeitung Schulsanierungen

CDU

Schulmuseum fir Magdeburg
SPD

Schulmuseum fir Magdeburg
FB 41

Parkverbot aufheben
CDhuU

Parkverbot aufheben
Amt 66

Bestellung von ehrenamtlichen Beauftragten fur die Denkmal pflege
Fraktion Bund fir Magdeburg

Bestellung von ehrenamtlichen Beauftragten fir die Denkmalpflege
Amt 61

I nfor mationen

Zustandsfeststellung der Verkehrsanlagen
Amt 66

Anderung der Stadtgrenze der Landeshauptstadt Magdeburg in der
Gemarkung Beyendorf

FB 62

"V orbereitung von brachliegenden Gartenparzellen zur Gewinnung von

Obst fur die Magdeburger Tafel - Schaffung von Gemel nschaftsflachen™

Magdeburg, Stidost
Amt 61

A0154/07 - Weitere Baumpflanzungen Elbuferpromenade
Amt 61

Mitteilungen und Anfragen

S0221/08

A0095/08/1

A0217/08

S0275/08

A0212/08

S0269/08

A0201/08

S0262/08

10324/08

10342/08

10334/08

10359/08



Nichtoffentliche Sitzung

9 Bestétigung der Tagesordnung nichtoffentlicher Teil

10 Genehmigung der Niederschrift nichtoffentlicher Teil vom 20.11.2008

11 Beschlussvorlagen

12 Antrage

13 I nfor mationen

131 Stadtumbau Ost/ Teilgebiet Aufwertung Antrag zur Anderung der
Bewilligung fur die Fordergebiete "Neu Olvenstedt”, "Sidost" sowie
"Nord" fur das Programmjahr 2006
Amt 61

13.2 Umwidmung von Fordermitteln aus dem Programmjahr 2005, Stadtumbau
Ost - Aufwertung, Fordergebiet Neustadt
Amt 61

13.3 Widerrufsbescheid des Landesverwal tungsamtes zum Abriss des "Blauen
Bocks'
Amt 61

14 Mitteilungen und Anfragen

Reinhard Stern

Vorsitzende/r SchriftfUhrer/in

10344/08

10366/08

10374/08



